
      
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 sierpnia 2020 r. 

Poz. 678 

 

ZARZĄDZENIE NR 105  
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Międzyresortowego Zespołu do spraw 
reformy systemów oceny zgodności i nadzoru rynku 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 
oraz z 2020 r. poz. 568 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 114 Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie utworzenia Międzyresortowego 
Zespołu do spraw reformy systemów oceny zgodności i nadzoru rynku (M.P. poz. 728) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 2: 

a) po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 
„aa) Minister Sprawiedliwości,”, 

b) uchyla się lit. d, 

c) po lit. f dodaje się lit. fa w brzmieniu: 
„fa) minister właściwy do spraw gospodarki złożami kopalin,”, 

d) po lit. g dodaje się lit. ga w brzmieniu: 
„ga) minister właściwy do spraw klimatu,”, 

e) po lit. i dodaje się lit. ia w brzmieniu: 
„ia) minister właściwy do spraw rozwoju regionalnego,”, 

f) uchyla się lit. j, 

g) po lit. zb dodaje się lit. zba w brzmieniu: 
„zba) Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa,”, 

h) uchyla się lit. zh; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach. Rozstrzygnięcia spraw zapadają w formie uchwał, z wyjątkiem 
wstępnych rozstrzygnięć Zespołu lub kwestii organizacyjnych, które Zespół rozstrzyga w drodze uzgodnienia stano-
wisk. O konieczności podjęcia rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowisk decyduje przewodniczący Zespołu. 

2. Rozstrzygnięcia, o których mowa w ust. 1, mogą być również podejmowane korespondencyjnie (tryb obie-
gowy) z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. O podjęciu rozstrzygnięcia korespondencyjnie decydu-
je przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu. 

3. Na posiedzeniach uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
członków Zespołu lub ich upoważnionych przedstawicieli. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw” roz-
strzyga głos przewodniczącego Zespołu. Sekretarz Zespołu nie posiada prawa głosu. 



      

Monitor Polski – 2 – Poz. 678 
 

 

4. W przypadku trybu obiegowego uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów członków Zespołu lub 
ich upoważnionych przedstawicieli, którzy przesłali swój głos do sekretarza Zespołu za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej w wyznaczonym przez przewodniczącego Zespołu terminie, pod warunkiem że swoje głosy przesłała 
co najmniej połowa członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw” rozstrzyga głos prze-
wodniczącego Zespołu. Sekretarz Zespołu nie posiada prawa głosu. 

5. Uzgodnienie stanowiska na posiedzeniu następuje w przypadku niezgłoszenia sprzeciwu do stanowiska 
przedstawionego przez przewodniczącego Zespołu. 

6. Uzgodnienie stanowiska w trybie obiegowym następuje w przypadku niezgłoszenia sekretarzowi Zespołu, za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, sprzeciwu do stanowiska przedstawionego przez przewodniczącego, 
w wyznaczonym przez przewodniczącego Zespołu terminie. 

7. Każdy z ministrów kierujących działami administracji rządowej, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 
lit. a–m, posiada tylko jeden głos, niezależnie od liczby działów administracji rządowej, którymi kieruje. 

8. Członek Zespołu może upoważnić innego członka Zespołu lub upoważnionego przedstawiciela innego 
członka Zespołu do oddania głosu w jego imieniu po uprzednim powiadomieniu przewodniczącego Zespołu. 

9. Sprawy wniesione do rozpatrzenia w trybie obiegowym przesyła się do członków Zespołu na co najmniej trzy 
dni robocze przed końcem terminu głosowania lub wyrażenia stanowiska. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
okres ten może ulec skróceniu do jednego dnia roboczego.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Protokoły z posiedzeń Zespołu oraz z rozstrzygnięć podjętych w trybie obiegowym sporządza niezwłocz-
nie sekretarz Zespołu. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu albo jego zastępca oraz sekretarz Zespołu.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 




